ltem eidem Dragytsch Dwornyck dominica post corporis 
Christi mi'si dono kalatsch , cancros, 1/s poligranornm uzonum, 3 
urnas vini et 4 cubl. avenae facit . . . . . .. . . . . . ~ . . flor r asp.. 3 3 

ltem Gregorio tutori campi quod Czaydinenses super ad-
ventu Dragytsch Dwornyck certos reddidit, saladum . . . . . . asp . 4 

hem Petro Thewrech eundem Dragytsch ad Fogorasch 
deducenti expensae d'atae . .. .. . , . . .. ... . ..... . flor. 3 

lte1n dum Dragytsch a domino waywoda nostro reversus 
est, dedi qui busdam piscatoribus fossas civitatis piscantibus bi· 
bales. . . . . . .. .. .. . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . asp .. 2 I 

Item feria quinta ante Barnabae Dragytsch Dwornyck a 
domino waywoda nostro huc reverso misi trina vice panes, re­
centes pisces, cancros 1 gramen, saJitas trutas, 3 urnas vini et 
4 cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 asp , 19 

Item sabbato post Barnabae ipse Ztoyka Dobrornyr missus 
est in Transalpinam ad Wlad waywodam cum egregio dom .. Mattheo 
Dempsedy expensae . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 3 asp. 2 9 

hem eodem die uni familiari ad Fogaras misso, ut ma-
gnificum dom. waywodae referret, \Vlad ,vaywodam Transalpinen• 
sem esse intereptum, expensae et salarium . . . .. . . . . . fior. 1 asp. 8 

Item ipso die. Viti et Modesti ex commissione magnifici 
dom. waywodae Petrus Thewreck în Transalpinam ad boiarones 
missus est, cui dedi expensas . . . . . . . . . . . . . . . fior. 8 

!tem eodem cl ie uni fam.iliari 1 qui a Dragytsch Dwornyck 
ex Transalpina huc venit, dum \,Vlad waywoda interemptus erat, 
cui misi dano panes, polygrana uionum et tria oct. vini . . . . asp. 1 S 

Item dominica ante Joannis baptistae Petrus popa missus 
est ad Petrum waywodam Moldauiensem ratione literarum 1 quas 
idem waywoda domino iudici nostro miscrat. Dedi expensas fior . 1 2 

Accepit secum civilia pilea illi-c dono danda ( duo a Joanne 
Fwx et 2 a Marco Benckner) pro . . . . . . . . . . . fior. I asp. 54 

Popa emaosit I 4 diebus, salarium . . . . . . . . . fior. 2 asp. 1 2 

Uni famulo cum eo 14 diebus existenti salarium . . . Aor. 1 asp . 6 
Item dum venerab. dom. Sigismundus Thomory a Wlad 

waywoda ex Transalpina reversus fu isset, domini senatus dederunt 
ei pro munere tmum tapete a domino Jacobo Hyrser empto. flor. 20 

lllai 30, 

Jun. t . 

Jun. 10. 

Jun. 12. 

Jun. 15. 

Jun. 16. 

Jun. 20. 
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Jun . z1. Item eodem die cuidam Valacho de Rwckor, qui literas a 
boiaronibus Transalpinensibus dom. iudid nostro attulit, biba:les asp. 4 

Jut. 1. Item in vigilia visitatiionis l\fariae l\!farcze Lwgofoth quf a 
novo waywoda Radw I et boiaronibus Transalpinensibus huc venit, 
hinc ad regiam inaiestatem profecturns misi clono bina vice panes, 
pisces, cancros, fenum et sex octoalia vini facit . . . . . . . . asp . 4 i 

Jul. 3. Item sabbato post visit. Mariae, quod Yncze Marcze Lw-
gofoth usque et dorn . waywodam nostrum dedux it expensae fior. I asp. 46 

Item eodem die Petro \Vaska in congregationen1 Siculorum 
ad \Vdwarheyl misso ad perscrutandum, quiclnam Siculi expeclirent , 

expensae . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . tlor. I asp. S 
Jul. 5. ltem feria secunda post festum visitatîonis l\Iariae Petro 

popae nostro ad dorni1mm waywodarn nostrum misso ut referret 

quonam în Moldaaia ei s1Jccessisset , expesae . . . . . . . . flor. 3 
ltem eodem die Egiptiis , quod furem suspenderunt I gui 

testudines in dvitate nocte effregerat . . . . . . . . . . . . . . asp. I 2 

]tem pro aceto et candelis ad eundem furem tormentfs af-

fic:iendum . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . asp. 41/2 
Jul. s. Item eodem die E g iptiorum waywodae dedi ex commis-

s ione domini iudicis . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . fior. 2 

Jut. 11. Item dominica a_nte Margarethae dum magnificus dominus 
waywoda cum sua consorte huc în civitatem venit emi în cul inan1 

ems piper, zinziber et crocum . . . . . . . . . . . . . . flor. 4 asp,. 25 
Pro lemonii·s a: Dwssa Bulgaro in culin~m emptis . . . . asp. 42 
!tem quum Ztoyka ad Fekethehallam profectus est pro ad-

ducenda catena amea, quam consors magnifici dom. waywodae 
ibi climîserat I expensae et salarium . . . . . . . . . . . . . . . asp. 6 

Jut. 13. Item ipso die 1\fargarethae duobus Valachis a Tattrws 
misis ad explorandum, qua de causa 1foldauus gentes suas con-

greget, expensae et salarium . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 asp. 32 
ltem ipso die ;\fargarethae Ztoyka Dobromyr rnissus est 

in Moldauiam ad virum Westernyck, cui dedi in expe11sas et pro 

salario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 3 
Idem a:ccepit a Jacobo Benkner tres ligaturas rnltdlornm 

eidem vVesternick clono dandas pro . . . . . fior. r asp. 25 
Jul. 14. Item feria quarta post l'vlargarcthae Joanni Lang pro 4 

vitulis 1actenti,bus in culinarn dom. waywodae . . .. . . . . . flor. 3 
Jul. 2z. hem in vespera Mariae Magdalenae unî Vafa cho gui cum 

li terîs a Radu) waywocla ex parte bonorum Joannis Dylansy Itali 
huc venit misi tribus vicibus , pa nes, cancros et novem octoalia